
Сахалинский областной союз организаций профсоюзов 

 

ПРЕЗИДИУМ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «01»  июля 2024 года                                               № 26-1 
 

О подготовке и проведении Молодеж-

ного профсоюзного форума Сахалин-

ского областного союза организаций 

профсоюзов_______________________ 
 

В соответствии с Постановлением Исполкома Федерации Независимых Проф-

союзов России от 20.12.2023 года № 12-8 «О ходе реализации молодежной политики 

в ФНПР и ее членских организациях», Президиум Сахалинского областного союза 

организаций профсоюзов ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В рамках единой региональной форумной кампании Всероссийской моло-

дежной программы Федерации Независимых Профсоюзов России «Стратегический 

резерв 2024» провести в г. Южно-Сахалинске 30.08.2024 года Молодежный проф-

союзный форум Сахалинского областного союза организаций профсоюзов (ре-

гиональный этап конкурса «Молодой профсоюзный лидер России», далее – Мо-

лодежный форум); 

2. Утвердить Положение о Молодежном форуме (Приложение № 1); 

3. Утвердить состав Организационного комитета Молодежного форума (При-

ложение № 2); 

4. Организационному комитету в срок до 01.08.2024 года разработать и ут-

вердить Программу проведения Молодежного форума. 

5. Аппарату Союза: 

5.1. Не позднее, чем за 2 недели до даты проведения Молодежного форума 

через электронную форму на сайте Всероссийской профсоюзной молодежной про-

граммы ФНПР «Стратегический резерв 2024» проинформировать Оператора «Страт-

резерва» о намерении провести мероприятие, проекте Программы, дате и месте про-

ведения, плановом числе участников; 

5.2. В течение недели с момента проведения Молодежного форума направить 

Оператору «Стратрезерва» через электронную форму на сайте Всероссийской проф-

союзной молодежной программы ФНПР «Стратегический резерв 2024» отчет о про-

ведении мероприятия с уточненной информацией, в том числе, содержащей ссылки 

на новостные материалы о мероприятии; 

6. Областным отраслевым профсоюзным организациям в соответствии с По-

ложением направить для участия в Молодежном форуме представителей профсоюз-

ной молодежи в возрасте от 18 до 35 лет включительно на момент начала Молодеж-

ного форума. Заявки на участие представителей профсоюзной молодежи в Молодеж-

ном форуме и рекомендательные письма на участников от председателей или выбор-

ных коллегиальных органов первичных/областных отраслевых профсоюзных органи-

заций представить в Союз не позднее 20.08.2024 года. 

 

 

 

 

 



 2 

Приложение № 1 

к Постановлению Президиума  

Сахалинского областного союза  

организаций  профсоюзов  

от 01 июля 2024 года №  26-1 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о Молодѐжном профсоюзном форуме  

Сахалинского областного союза организаций профсоюзов  

(региональный этап конкурса «Молодой профсоюзный лидер России») 
 

1. Общие положения. 

 

1.1. Сахалинский областной союз организаций профсоюзов (далее - Союз), как учреди-

тель, проводит областной Молодѐжный профсоюзный форум (далее - Форум) в рамках еди-

ной кампании Всероссийской молодѐжной программы Федерации Независимых Профсоюзов 

России «Стратегический резерв 2024» (далее - Стратрезерв, Программа). 

1.2. Форум является площадкой для проведения мероприятий регионального этапа кон-

курса «Молодой профсоюзный лидер России» Стратрезерва. 

1.3. Форум реализуется в соответствии с Постановлением Президиума Союза от 01 ию-

ля 2024 года № 26-1 «О подготовке и проведении Молодѐжного профсоюзного форума Саха-

линского областного союза организаций профсоюзов» и Постановлением Исполкома ФНПР 

от 20.12.2023 года № 12-8 «О ходе реализации молодѐжной политики в ФНПР и еѐ членских 

организациях». 

1.4. Руководство Форумом и его организацию осуществляет создаваемый Союзом 

Организационный комитет Молодѐжного форума (далее - Оргкомитет). Количественный и 

персональный состав Оргкомитета утвержден Постановлением Президиума Союза от 01 ию-

ля  2024 года № 26-1 «О подготовке и проведении Молодѐжного профсоюзного форума Са-

халинского областного союза организаций профсоюзов».  

1.5. Форум проводится в рамках реализации молодѐжной политики ФНПР, приоритет-

ными направлениями которой являются развитие профсоюзного движения, основанное на 

вступлении молодѐжи в члены профсоюзов, мотивация членства среди молодѐжи, защита их 

социально-экономических прав и интересов и вовлечение молодѐжи в активную профсоюз-

ную работу на всех уровнях профсоюзной структуры. 

1.6. Сроки проведения Форума: 30 августа 2024 года. 

1.7. Формат проведения Форума: очный. 

1.8. Участники Форума: жители Сахалинской области – члены профсоюзов, являю-

щихся членскими организациями ФНПР или сотрудничающих с ФНПР на основе заключен-

ного договора, в том числе члены молодѐжных советов (комиссий) первичных профсоюзных 

организаций, структурных организаций территориальных организаций отраслевых профсою-

зов, являющихся членскими организациями Союза или сотрудничающих с Союзом на основе 

соглашения. 

1.9. Требования к участникам Форума: 

- возраст от 18 до 35 лет включительно на момент начала Форума; 



 3 
- состоять на учете в профсоюзных ор- ганизациях, входящих в структуру членских 

организаций Союза, либо являющихся членскими организациями Союза или сотрудничаю-

щих с Союзом на основе соглашения; 

- наличие рекомендательного письма от председателя, выборного коллегиального орга-

на первичной профсоюзной организации или членской организации Союза, на учѐте в кото-

рых состоит участник, подтверждающего, что участие в Форуме согласовано, и профсоюзная 

организация готова оказывать ему поддержку при участии в Форуме и в последующих меро-

приятиях Стратрезерва. 

1.10. Отбор и направление (делегирование) участников на Форум осуществляется член-

скими организациями Союза или сотрудничающих с Союзом на основе соглашения по ре-

шению их коллегиальных органов управления. 

1.11. Для участия в Форуме Оргкомитетом могут быть приглашены штатные и выбор-

ные профсоюзные работники, специалисты, отвечающие за работу с молодѐжью (независимо 

от возраста) в членских организациях Союза, представители социальных партнеров и другие. 

1.12. Информационные интернет-ресурсы, сопровождающие Форум: интернет-сайт 

Союза, телеграм-канал Союза, группы Союза в социальных сетях (ВКонтакте», «Однокласс-

ники»); 

1.13. Место проведения Форума и его адрес: форум проводится в Доме профсоюзов, 

расположенном по адресу 693000, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, пр. Мира, 113 

(актовый зал и фойе актового зала – 4 этаж). 

 

2. Цели и задачи Форума. 

2.1. Цели:   

- укрепление и дальнейшая реализация единой молодѐжной политики ФНПР и еѐ 

членских организаций; 

- развитие и модернизация профсоюзного движения;  

- защита социально-трудовых прав и интересов молодого поколения в рамках 

реализуемых механизмов социального партнерства. 

2.2. Задачи:  

- повышение значимости работы с молодѐжью в членских организациях Союза; 

- повышение статуса молодѐжных советов (комиссий) профсоюзных организаций, как 

органов самоуправления профсоюзной молодѐжи; 

- активизация деятельности молодѐжных советов профсоюзных организаций всех 

уровней; 

- мотивация осознанного профсоюзного членства среди молодых работников в 

возрасте до 35 лет, выявление у участников Форума навыков и способностей к 

самостоятельной мотивации профсоюзного членства, выступлений на профсоюзных 

мероприятиях; 

- вовлечение молодѐжи в активную работу членских организаций Союза, в том числе 

в сфере реализации принципов социального партнѐрства; 

- выявление молодых профсоюзных активистов и лидеров, готовых возглавить 

молодѐжные советы (комиссии) или к активной деятельности в них;  

- содействие в формировании кадрового резерва в возрасте до 35 лет на руководящие 

должности профсоюзных организаций всех уровней; 

- выявление и презентация лучших практик по реализации молодѐжной политики в 

членских организациях Союза; 

- актуализация социально-трудовой повестки в молодѐжной среде; 



 4 

- привлечение внимания профсоюзной молодежи к проблемам реализации 

социального партнѐрства на уровне региона; 

- повышение информированности членов Профсоюзов о деятельности ФНПР, Союза и 

его членских организаций, в том числе о работе с молодѐжью; 

- выявление у участников Форума навыков публичных выступлений, умения 

позиционировать себя и свою профсоюзную организацию; 

- определение у участников уровня знаний законодательства и прочих документов, 

напрямую затрагивающих интересы молодѐжи, регламентирующих деятельность 

профсоюзов. 

 

3. Организационный комитет Форума. 

 

3.1. Оргкомитет Форума является коллегиальным органом, осуществляющим следующие 

функции:  

- общее руководство и организация мероприятий Форума, контроль за их реализацией;  

- допуск к Форуму участников, соответствующих требованиям, установленным п.п. 1.9, 1.10 

настоящего Положения; 

- разработка и реализация образовательной и конкурсной программы Форума в соответствии 

с целями и задачами Форума и Стратрезерва, организация работы преподавателей, спикеров, 

модераторов, кураторов и т.п., 

- координация деятельности непосредственных организаторов и участников Форума;  

- награждение победителей конкурсной программы Форума по номинациям, в том числе по-

бедителей регионального этапа конкурса «Молодой профсоюзный лидер России» Стратре-

зерва, а также последующее их делегирование для участия в окружном этапе конкурса; 

- организация мероприятий по обеспечению безопасности участников Форума, их медицин-

скому сопровождению;  

- установление правил пребывания и поведения на Форуме; 

- организация  питания; 

- организация информационного сопровождения подготовки и проведения Форума; 

- подведение итогов Форума и составление отчѐта о его проведении; 

- другие функции. 

3.2. В состав Оргкомитета Форума входят: 

- председатель Союза; 

- заместитель председателя Союза; 

- председатель Сахалинской областной организации профсоюза работников культуры. 

Дополнительно могут быть приглашены председатель и члены молодѐжного совета 

Союза, представители членских организаций Союза из числа: руководителей членских 

организаций, специалистов по работе с молодѐжью членских организаций, руководителей 

молодѐжных советов членских организаций Союза. 

3.3. Оргкомитет создаѐтся на период подготовки и проведения Форума и прекращает свою 

работу по истечении двух недель после окончания мероприятий Форума. 

3.4. Оргкомитет имеет право: 

- привлекать экспертов, спикеров, преподавателей к организации и проведению 

мероприятий Форума; 

- привлекать партнѐров и спонсоров к организации и проведению мероприятий 

Форума; 

- вносить изменения, дополнения в настоящее Положение и программу проведения 

https://sakhprof.ru/officially/organization/page8/


 5 
Форума. 

3.5. Решения, принимаемые Оргкомитетом в рамках своей компетенции, обязательны 

для исполнения участниками, волонтѐрами, гостями Форума, а также всеми лицами, 

задействованными в организационно-подготовительной работе Форума. 

 

4. Порядок проведения Форума. 

 

4.1. Заявление участников Форума. 

4.1.1. Для привлечения претендентов из числа молодѐжи к участию в Форуме проводится 

заявочная кампания в сроки с 8 июля по 20 августа 2024 года. 

4.1.2. В рамках заявочной кампании для участия в Форуме каждому претенденту необходи-

мо: 

- заполнить Анкету участника (Приложение № 1) 

- обратиться в направляющую организацию к председателю или в профком первичной проф-

союзной организации, или в территориальную организацию профсоюза, на учете в которых 

состоит претендент, с заявлением о своѐм желании принять участие в Форуме. 

4.1.3. Членской организации Союза для направления участников Форума в рамках заявочной 

кампании необходимо: 

- осуществить отбор участников Форума из числа претендентов соответствующих требова-

ниям, установленным п.п.1.9, 1.10 настоящего Положения; 

- сформировать список участников и направить в Оргкомитет по электронной почте 

sakhprof.press@mail.ru; 

- выдать делегируемым участникам Форума рекомендательные письма на бланке профорга-

низации (если не выданы направляющей организацией); 

4.1.4. В случае отказа претендента (участника) принять участие по уважительным причинам 

в Форуме возможна его замена другим претендентом (участником), осуществляемая по про-

цедуре, описанной в пунктах 4.1.1. - 4.1.3. настоящего Положения. 

4.1.5. Оргкомитет в рамках заявочной кампании: 

- своевременно обрабатывает направленные членскими организациями Союза решения о де-

легировании участников Форума; 

- формирует на их основе списки участников Форума;  

 

4.2. Прибытие на Форум и отъезд. 

 

4.2.1. Прибытие участников к месту проведения Форума и их убытие осуществляется 

участниками самостоятельно. 

4.2.2. В процессе регистрации на Форум участники должны дать согласие на 

обработку их персональных данных (Приложение № 2), в порядке, определѐнном Политикой 

работы с персональными данными в Союзе. Отказ в даче согласия на обработку 

персональных данных влечѐт за собой невозможность участия в Форуме. 

 

4.3. Образовательная и конкурсная программа Форума и еѐ реализация. 

 

4.3.1. Конкурсно-образовательный блок программы Форума осваивается всеми участниками 

Форума и включает в себя: 

- подготовку видеоролика на любую из предложенных тем: «Моя роль в Профсоюзе», 

«Профсоюз для меня – это…», «Профсоюз должен стать лучше и сильнее! Мои предло-

жения», «Проблемы молодежи Сахалинской области и как Профсоюз может помочь их 



 6 
решить» (является домашней заготовкой, позволяющей заработать дополнительные 

баллы в рамках регионального этапа конкурса «Молодой профсоюзный лидер России»;  

Продолжительность видеоролика - не более 40 сек., Видеоролик должен быть направлен в 

адрес Союза (sakhprof.press@mail.ru) до 26.08.2024 года; 

- выполнение иных предварительных практических заданий по решению Оргкомитета 

Форума, позволяющих участникам заработать дополнительные баллы; 

- тестирование по системе законодательства в сфере трудовых отношений и охраны труда в 

Российской Федерации, правах и гарантиях профсоюзов, структуре ФНПР; 

- презентацию предложений и инициатив на заданную Оргкомитетом тематику, вырабо-

танных индивидуально и группой в ходе проведения Форума; 

- ответы на вопросы лекторов в течение Форума под рубрикой «Внимание, вопрос!» (ре-

шение о том, задавать или не задавать вопросы в рамках рубрики лекторы принимают само-

стоятельно); 

- образовательные темы. 

Программа проведения Форума разрабатывается и утверждается Оргкомитетом в срок не 

позднее 01.08.2024 года. 

4.3.2. Участники Форума в рамках предложенной образовательной и конкурсной программы 

Форума в установленное время посещают теоретические и практические занятия, в установ-

ленные сроки выполняют предложенные задания и проходят конкурсные испытания, полу-

чают необходимые консультации и инструкции от организаторов и преподавателей. 

 

4.4. Работа жюри Форума. 

 

4.4.1. Для оценивания качества освоения участниками образовательной программы и выпол-

няемых участниками конкурсных заданий создаѐтся жюри. 

4.4.2. Оценивание качества освоения участниками Форума образовательной программы и 

выполняемых ими конкурсных заданий Форума осуществляется независимо каждым членом 

жюри в отдельности, результаты которого (оценки) заносятся в оценочные протоколы. 

4.4.3. Критерии, порядок и система оценивания, а также формы оценочных протоколов раз-

рабатываются и утверждаются Оргкомитетом. 

4.4.4. Оценочные протоколы хранятся в Оргкомитете в течение двух недель с даты заверше-

ния мероприятий Форума. 

4.4.5. Жюри в соответствии с утвержденной Оргкомитетом системой оценивания отдельно 

определяет победителей, занявших первое, второе, третье место, среди принявших участие в 

образовательно-конкурсной программе регионального этапа конкурса «Молодой профсоюз-

ный лидер России» Стратрезерва для делегирования и дальнейшего участия в окружном эта-

пе конкурса «Молодой профсоюзный лидер России» Стратрезерва. 

 

4.5. Подведение итогов Форума, определение его победителей и награждение. 

 

4.5.1. Подведение итогов Форума проходит в рамках финального мероприятия Форума. 

4.5.2. Определяемых жюри победителей регионального этапа конкурса «Молодой профсоюз-

ный лидер России» Стратрезерва – дипломантов первой, второй, третьей степени Оргкоми-

тет своим решением рекомендует Президиуму Союза делегировать для участия в окружном 

этапе конкурса «Молодой профсоюзный лидер России» Стратрезерва. 

 

 

 

mailto:sakhprof.press@mail.ru


 7 
4.6. Правила поведения на Форуме. 

 

4.6.1. Правила пребывания и поведения на Форуме устанавливаются Оргкомитетом. 

4.6.2. В день прибытия на Форум все участники подписывают письменное согласие соблю-

дать Правила пребывания и поведения на Форуме (Приложение № 3). 

4.6.3. При фиксировании Оргкомитетом фактов несоблюдения участником Форума правил 

поведения на Форуме информация по каждому случаю оперативно доводится до сведения 

руководства направляющей организации, а сам участник, допустивший нарушение, решени-

ем Оргкомитета может быть отстранен от дальнейшего участия в Форуме.  

 

5. Финансирование Форума. 

 

5.1. Источниками финансирования мероприятий по подготовке и проведению Форума могут 

являться: 

- финансовые средства (организационные взносы), привлекаемые на условиях софинансиро-

вания с организациями, не входящими в Союз (но являющимися членскими организациями 

профсоюзов, входящих в ФНПР), направляющими своих участников;  

- собственные финансовые средства бюджета Союза в соответствии с установленными лими-

тами финансирования;  

- привлекаемые финансовые средства партнѐров и спонсоров. 

5.2. Бухгалтерское сопровождение и осуществление финансово-хозяйственных операций для 

целей подготовки и проведения Форума осуществляет бухгалтерия Союза. 

5.3. Направляющие участников Форума организации несут следующие расходы на оплату: 

- командировочные расходы участников Форума, включая проживание (для иногородних); 

- проезд участника до организованного места сбора участников Форума. 

5.8. Организационный взнос от организаций, не входящих в Союз (но являющихся членски-

ми организациями профсоюзов, входящих в ФНПР) составляет 2000 руб. на одного участни-

ка. Организационный взнос перечисляется на счѐт Союза не позднее 20.08.2024 года. 

 

6. Заключительные положения. 

 

6.1. Рассмотрение любых нештатных ситуаций и вопросов, неурегулированных настоящим 

Положением, находится в компетенции Оргкомитета, имеющего право принимать оконча-

тельные решения по таким ситуациям и вопросам. 

6.2. Организаторы не несут какой-либо материальной или моральной ответственности перед 

участниками Форума и (или) третьими лицами за материальный ущерб или моральный вред, 

причиненный участникам или участниками в ходе Форума. Ответственность за нарушения и 

обязанность возместить ущерб возлагается на лиц, совершивших нарушения или причинив-

ших указанный ущерб. 

6.3. Ответственность за соблюдение мер безопасности участниками во время проведения 

Форума возлагается на участников. 

6.4. Право на толкование настоящего положения имеет исключительно Оргкомитет Форума. 

    

 

 

 

 

 



 8 

  Приложение № 1 
к Положению о Молодѐжном профсоюзном форуме  

Сахалинского областного союза организаций профсоюзов  

(региональный этап конкурса  

«Молодой профсоюзный лидер России») 
 

АНКЕТА 

участника Молодѐжного профсоюзного форума  

Сахалинского областного союза организаций профсоюзов  

(региональный этап конкурса «Молодой профсоюзный лидер России») 

 

___________                                  __________________/_____________________/ 

дата заполнения                                                подпись                 расшифровка       
 

 

 

Ф.И.О. (полностью) 

 
 

 

 
Дата и год рождения 

 
 

Должность и место работы   

 

 

 
Выполняемая профсоюзная работа 

(председатель или активист молодѐж-

ного совета, председатель первичной 

профсоюзной организации, член 

профкома, член профсоюза и т. д.) 

 

Стаж работы в профсоюзе  
Награды 

(профессиональные, отраслевые и т. 

д.) 

 

 

 

 
Профсоюзные награды  

 

  

 
Телефон моб.  
E-mail  
Id Вконтакте  
Хобби, увлечения 

 
 

Кредо  

 
 

Цель участия в Форуме 

 

 

 



 9 
 

Приложение № 2 

к Положению о Молодѐжном профсоюзном форуме 

Сахалинского областного союза организаций профсоюзов 

(региональный этап конкурса 

«Молодой профсоюзный лидер России») 

 

СОГЛАСИЕ 

                                  на обработку персональных данных 

 

    

Я,___________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество субъекта персональных данных) 

 

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006  N 152-ФЗ  "О 

персональных данных", зарегистрированный(зарегистрированная) по адресу: 

____________________________________________________________________

___________________________________________________________________, 
документ, удостоверяющий личность: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________, 
(наименование документа, N, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе), 

         

даю согласие Сахалинскому областному союзу организаций профсоюзов, нахо-

дящемуся по адресу: Сахалинская область, г. Южно-Сахалинск, пр-т Мира, 113, 

на обработку моих персональных данных, то   есть   на   совершение   действий,     

предусмотренных  п.  3   ст.  3 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О 

персональных данных". 

 

    Настоящее  согласие  действует  со  дня  его подписания до дня отзыва в 

письменной форме. 

 

    "___"______________ ____ г. 

 

 

 

    Субъект персональных данных: 

 

    __________________/_________________ 
                (подпись)                                (Ф.И.О.) 

 

-------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=B5E0C4F773B8718AD5A4B0C67A435998D95D6B38F9399F8B6EF0B32FDFC9A3E196C1E4433ED2A64813BAFE03A83D747D9673D17C0ADFA953a3z4A
consultantplus://offline/ref=B5E0C4F773B8718AD5A4B0C67A435998D95D6B38F9399F8B6EF0B32FDFC9A3E196C1E4433ED2A64318BAFE03A83D747D9673D17C0ADFA953a3z4A


 10 

 
Приложение № 3 

к Положению о Молодѐжном профсоюзном форуме  

Сахалинского областного союза организаций профсоюзов 

(региональный этап конкурса  

«Молодой профсоюзный лидер России») 

 

 

Правила пребывания на 

Молодѐжном профсоюзном форуме  

Сахалинского областного союза организаций профсоюзов  

(региональный этап конкурса «Молодой профсоюзный лидер России») 

 

1. Общие положения 

1.1. Все участники Молодѐжного профсоюзного форума Сахалинского областного союза 

организаций профсоюзов (региональный этап конкурса «Молодой профсоюзный лидер 

России») (далее - Форум), обязаны знать и соблюдать настоящие Правила. 

1.2. Перед началом проведения Форума каждый участник должен ознакомиться и подписать 

Правила.  

1.3. Форум проводится в Доме профсоюзов (Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, пр-т 

Мира, 113, 4 этаж) 30.08.2024 года. 
  

2. Права и обязанности участников  Форума 

2.1. Участники Форума имеют право: 

− принимать участие во всех мероприятиях, проводимых на Форуме; 

2.2. Участники Форума обязаны: 

− самостоятельно нести ответственность за свою жизнь и здоровье; 

− быть взаимовежливыми и дисциплинированными; 

− присутствовать на всех мероприятиях образовательной программы согласно Программы 

Форума; в случае пропуска двух и более мероприятий без уважительной причины (уважи-

тельной причиной является, к примеру, болезнь участника) организаторы информируют ру-

ководителей территориальных организаций профсоюзов и предприятий, командировавших 

участника; 

− выполнять распоряжения организаторов Форума, связанные с реализацией программы Фо-

рума; 

−  соблюдать чистоту и порядок. 

2.3. Участникам Форума запрещается: 

− приносить, хранить, употреблять и распространять наркотические вещества и любые 

спиртные напитки (включая пиво); находиться в состоянии алкогольного и наркоти-

ческого опьянения; 

− изменять местонахождение оборудования на мероприятиях, проводимых на Форуме, и ме-

шать участию в них других участников; 

− курить в неположенных местах; 

− употреблять ненормативную лексику; 

− нарушать нормы поведения в общественных местах. 

 

3. Меры безопасности и ответственность участников 

3.1. Во время проведения учебных занятий и мероприятий Форума участники обязаны со-

блюдать меры безопасности и выполнять все распоряжения модераторов или организаторов 

Форума; 

3.2. Участники обязаны складировать мусор только в специально отведенных для этих целей 

местах; 

3.3. В случае ЧП участники Форума обязаны оказать помощь пострадавшему, сообщить о ЧП 

организаторам Форума, при необходимости оказать содействие в транспортировке постра-

давшего в медпункт Форума; 



 11 
3.4. Участники  Форума несут материальную ответственность за причиненный имуществу, 

оборудованию, инвентарю материальный ущерб; 

3.5. Участники и гости Форума, нарушившие настоящие Правила, вносятся в Базу данных 

нарушителей правил Форума и не допускаются к участию в Форуме, а также в других меро-

приятиях Сахалинского областного союза организаций профсоюзов в последующие годы. 

Информация о нарушении направляется официальным письмом в командирующую органи-

зацию и работодателю.  

 

  Лист ознакомления с Правилами пребывания на 

Молодѐжном профсоюзном форуме Сахалинского областного союза организаций 

профсоюзов (региональный этап конкурса «Молодой профсоюзный лидер России») 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. участника Подпись 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

6.    

7.    

8.    

9.    

10.    

11.    

12.    

13.    

14.    

15.    

16.    

17.    

18.    

19.    

20.    

21.    

22.    

23.    

24.    

25.    

26.    

27.    

28.    

29.    

30.    

31.    

32.    

33.    

34.    

35.    

36.    

37.    

38.    

39.    



 12 
40.    

41.    

42.    

43.    

44.    

45.    

46.    

47.    

48.    

49.    

50.    

51.    

52.    

53.    

54.    

55.    

56.    

57.    

58.    

59.    

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

 

Приложение № 2 

к Постановлению Президиума  

Сахалинского областного союза  

организаций профсоюзов  

от 01 июля  2024 №  26-1 

 

 

Состав  

Организационного комитета  

Молодѐжного профсоюзного форума  

Сахалинского областного союза организаций профсоюзов  

(региональный этап конкурса  

«Молодой профсоюзный лидер России») 

 

 

1. Кознов Александр Сергеевич, председатель Сахалинского областно-

го союза организаций профсоюзов; 

2. Королева Алина Александровна, председатель Сахалинской обла-

стной организации Общероссийского профсоюза работников культуры; 

3. Максимов Яков Андреевич, заместитель председателя Сахалинского 

областного союза организаций профсоюзов. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


